

Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Berichtigungen der Druckfehler und Nachträge.

- Vorrede Seite III, Zeile 24 ist zu lesen: im **Rathhaus-Saale** statt im Rath-Saale.
- Seite 9 von unten Zeile 4 " **Alemanen** statt Allemanen.
- " 10 Zeile 19 " **Hinab** statt hinab.
- " 10 " 31 " **längs des Inns** statt längs des Juns.
- " 22 nach Zeile 12 kommt die genealogische Stammtafel der **Grafen von Fornbach-Neuburg** einzufügen.
- " 27 nach Zeile 15 kommt die genealogische Stammtafel der **Grafen von Andechs-Dießen** einzustellen.
- " 27 Zeile 17 kommt nach dem Worte derselben ein Beistrich zu setzen.
- " 33 " 26 ist zu lesen: **und um selbe Zeit machte** statt und um selbe machte.
- " 51 Note 1 " **Calles** statt Colles.
- " 54 " 2, Zeile 6 ist zu lesen: **jam defuncta** statt am defuncta.
- " 57 " letzte Zeile " **Nachfeld-Habers** statt Nachfelde-Habers.
- " 65 Zeile 30 " **nicht zufrieden** statt nicht nicht zu frieden.
- " (67 " 22 " **Margaretha Maultasch** statt Margaretha Maultasche.
- " (78 " 5 " " " " " " "
- " 72 " 33 ist nach dem Worte **Kopfung** ein Strichpunkt zu setzen.
- " 73 letzte Zeile ist zu lesen: **Schiedsleute** statt Schiedleute.
- " 86 Note 1, Zeile 5, ist zu lesen: **Weißkircher** statt Weißkir.
- " 87 Zeile 19 " **beihalfen** statt beihalfen.
- " 91 Note 2, vorletzte Zeile, ist zu lesen: **Actum Passau** statt A tum Passau.
- " 96 Zeile 34 " **Lätare** statt Lätare.
- " 100 Zeile 24 ist der nach dem Worte **das** gesetzte Beistrich wegzulassen.
- " (101 " 11 ist zu lesen: **Invocabit** statt Invocavit.
- " (116 Note 5 Zeile " " " " " " " "
- " 101 " 2 " 2 ist zu lesen: **et damna fecit** statt et damina fecit.
- " 102 Zeile 25 ist nach dem Worte **waren** ein Beistrich zu setzen.
- " 102 Note 3 Zeile 6 ist nach dem Worte **abgebrochen** ein Beistrich zu setzen.
- " 108 " 4 " 2 ist zu lesen: **Ladislai Sunthemii** statt Ledislai Sunthemii.
- " 112 " 4 und 5 Zeile 4 und 5 ist zu lesen: **Schärdingario dicto Schärding civi nostro** statt Schädینگario dicto Schärding civi nohtro.
- " 115 " 1 Zeile 2 kommt nach dem Worte **senior** ein Beistrich zu setzen.
- " 128 " 1 heißt es, daß ein Befehlshaber der Albertiner zu Schärding vor Manshofen erschienen sei, und 2000 Dukaten Friedgeld gefordert habe, wenn es nicht angezündet